
  

 

  

COMUNE DI SAN COSTANTINO CALABRO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

************* 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
********** 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

 
N. 138 del Reg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data 08/11/2017 
 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di istruttore 
“geometra” in possesso dell’abilitazione 
all’esercizio della professione ed iscrizione al 
relativo albo professionale (Categoria C e 
posizione economica C.1) a tempo parziale 
(30 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi 
dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. 
n. 165 del 30 marzo 2001, e successive 
modifiche ed integrazioni, da destinare 
all’Area tecnico-manutentiva – AMMISSIONE 
ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI. 
 

Legge regionale 12 giugno 2009, n. 19 – 
Decreti del D.G. della Regione Calabria n. 
2979 del 15/03/2010 e n. 7218 del 
21/11/2011 – Approvazione progetto 
esecutivo per la riqualificazione del centro 
abitato di “Badia” nel territorio del Comune di 
Limbadi. 

 

 
 
 
 

L'anno duemiladiciassette, il giorno otto del mese di novembre alle ore 10:15, 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vittorio Bianco 
 

RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

adotta la seguente determinazione: 
 
 

PREMESSO che con propria determinazione n. 109 dell’11/09/2017, sono state 
avviate le procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso, per titoli ed esami, per 
la copertura di n. 1 posto di istruttore “geometra” in possesso dell’abilitazione all’esercizio 
della professione ed iscrizione al relativo albo professionale (Categoria C e posizione 



  

economica C.1) a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi dell’art. 35, 
comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed 
integrazioni, da destinare all’Area tecnico-manutentiva, e sono stati approvati il relativo 
bando di concorso e lo schema di domanda di partecipazione; 
 

ACCERTATO che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande 
(ore 14:00 del 02/11/2017 per le domande inoltrate a mano o a mezzo di posta elettronica 
certificata e ore 14:00 del 06/11/2017 per le domande inoltrate a mezzo di raccomandata 
con avviso di ricevimento) sono pervenute attraverso raccomandata A.R., direttamente 
all'ufficio protocollo di questo Comune e attraverso la Posta Elettronica Certificata dell’Ente 
n. 17 domande; 
 

PRESO ATTO dell'esame operato sulla legalità delle domande e della relativa 
documentazione, per cui risultano in regola i 13 candidati indicati nell'elenco allegato sub 
“A”, che forma parte integrante della presente determinazione, mentre sono da 
considerarsi non ammessi n. 4 candidati (v. elenco allegato sub "B”) per motivi non 
sanabili; 
 

VISTO l'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso 
questa Amministrazione; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. - DI AMMETTERE al pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 1 posto di istruttore “geometra” in possesso dell’abilitazione all’esercizio della 
professione ed iscrizione al relativo albo professionale (Categoria C e posizione economica 
C.1) a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi dell’art. 35, comma 3-
bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni, 
da destinare all’Area tecnico-manutentiva, i 13 candidati indicati nell'elenco allegato sub 
"A”; 
 

2. - DI ESCLUDERE dal concorso i 4 candidati indicati nell'elenco allegato sub 
“B” per i motivi non sanabili a fianco di ognuno indicati. 



  

 

  

COMUNE DI SAN COSTANTINO CALABRO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

************* 
 

Allegato “A” alla determinazione n. 138 dell’08/11/2017 
 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
istruttore “geometra” in possesso dell’abilitazione all’esercizio della 

professione ed iscrizione al relativo albo professionale (Categoria C e posizione 
economica C.1) a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi 

dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e 
successive modifiche ed integrazioni, da destinare all’Area tecnico-manutentiva 

 
 
 

CANDIDATI AMMESSI 
 
 

N. Cognome e nome Luogo e data di nascita Residenza  
1 Costa Antonino Palmi (RC) 22/02/1975 Palmi (VV)  
2 Giuliani Massimo Tropea (VV) 21/03/1984 Vibo Valentia (1) 

3 Scardamaglio Salvatore Vibo Valentia 15/05/1989 Vibo Valentia (2) 

4 Bevacqua Andrea Leonardo Vibo Valentia 08/05/1977 Vibo Valentia  
5 Vizzari Antonino San Costantino Calabro (vv) 28/07/1970 San Costantino Calabro  
6 Lombardo Angelo Vibo Valentia 17/06/1979 Mileto (VV)  
7 Gangemi Luciano Rosarno (RC) 20/04/1966 Rosarno (RC)  
8 Panuccio Domenico Vibo Valentia 03/02/1974 Ionadi (VV)  
9 De Rito Domenico Vibo Valentia 01/09/1978 Cessaniti (VV)  
10 Raffaele Piergiuseppe Vibo Valentia 04/10/1976 Ionadi (VV)  
11 Riga Claudio Catanzaro 22/04/1985 Cortale (CZ)  
12 La Monica Benedetto San Fratello (ME) 29/05/1969 Acquedolci (ME)  
13 La Corte Giuseppe Cosenza 06/11/1990 Bisignano (CS)  

 
(1) La domanda è stata presentata attraverso Posta Elettronica Certificata e non è stata sottoscritta, ma ai sensi della circolare n. 

12/2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica . U.P.P.A. (DFP 0039779 P-1.2.3.4 del 
03/09/2010), nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 4 del D.P.R. n. 487/1984, l’inoltro tramite posta certificata di cui all’art. 
16-bis del D.L. 185/2008 è già sufficiente a rendere valida l’istanza, a considerare identificato l’autore di essa, a ritenere la stessa 
regolarmente sottoscritta. 

(2) Alla domanda non è stata allegata la ricevuta del pagamento della tassa di concorso di € 7,50, ma la stessa è stata regolarizzata 
dal candidato, su richiesta informale di sanatoria di vizi sanabili, mediante esibizione di ricevuta del versamento di € 7,75 n. 
18/275 02 del 06/11/2017 

 
 

 



  

 

  

COMUNE DI SAN COSTANTINO CALABRO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

************* 
 

Allegato “A” alla determinazione n. 138 dell’08/11/2017 
 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
istruttore “geometra” in possesso dell’abilitazione all’esercizio della 

professione ed iscrizione al relativo albo professionale (Categoria C e posizione 
economica C.1) a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi 

dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e 
successive modifiche ed integrazioni, da destinare all’Area tecnico-manutentiva 

 
 
 

CANDIDATI ESCLUSI 
 
 

N. Cognome e nome Luogo e data di nascita Motivo esclusione 

1 Lico Antonino Vibo Valentia 29/06/1977 

Mancanza di uno dei 
requisiti previsti dal 
bando (iscrizione 

all’Albo professionale 
dei geometri) 

2 Fida Francesco Polistena (RC) 09/10/1991 

Mancanza di tre dei 
requisiti previsti dal 
bando (diploma di 

geometra, possesso 
dell’abilitazione 

all’esercizio della 
professione di 

geometra e iscrizione 
all’Albo professionale 

dei geometri) 

3 Parisi Lucio Bruno 
Melito di Porto 
Salvo (RC) 

13/12/1983 

Mancanza di due dei 
requisiti previsti dal 
bando (possesso 
dell’abilitazione 

all’esercizio della 
professione di 

geometra e iscrizione 
all’Albo professionale 

dei geometri) 

4 Rubino Antonio 
Lamezia Terme 
(CZ) 

24/08/1982 

Mancanza di uno dei 
requisiti previsti dal 
bando (iscrizione 

all’Albo professionale 
dei geometri) 

 
 



  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 
(Vittorio Bianco) 

 
 
 

F.to Bianco 

 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 
267, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Data 08/11/2017 
 
 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Nicola Derito) 
 

 
F.to Derito 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune di San Costantino Calabro in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (n. 494 / REG. PUB.). 
 
Data 08/11/2017 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DELL’AREA 

(Vittorio Bianco) 
 
 
 

F.to Bianco 

 

 

 
 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo;  
 
Data 08/11/2017 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DELL’AREA 

(Vittorio Bianco) 
 
 
 

________________________________________ 

 

 
 


